como así también modificar —mediante disposición fundada— tanto la documentación a presentar 
como los procedimientos que se requieren para la Certificación de Captura Legal, entre otras 
prerrogativas delegadas. 

Que en ese sentido, se establece en PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 345.) la nueva 
suma a abonar en concepto de tasa de servicio por cada certificación a emitir. 

Que corresponde modificar el FORMULARIO DE DECLARACION DE EXPORTACION como así 

también incluir la DECLARACION JURADA MENSUAL DE VENTAS AL MERCADO INTERNO

[...]

SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, por el 
siguiente texto: “ARTICULO 5º.- Fíjase la tasa de servicio para dicha Certificación y de stock de 
captura y/o productos en la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 345,00.-) por 
cada certificación a emitir. El pago de la misma deberá ser efectuado previamente a la iniciación del 
trámite”. 

Art. 2º — Sustitúyese el FORMULARIO DE DECLARACION DE EXPORTACION del Anexo II de 
la Disposición Nº 8/09, por el Anexo I que forma parte integrante de la presente medida, en virtud de